

Notatka z telekonferencji PKP CARGO S.A. ze Związkami Zawodowymi będącymi Stroną ZUZP, zrealizowanej w ramach dialogu społecznego

Warszawa, 28.04.2020 r.

Uczestnicy telekonferencji:

- Przedstawiciele Związków Zawodowych – Sygnatariuszy Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy PKP CARGO S.A.,
- Członkowie Zarządu PKP CARGO S.A.:
 - o Prezes Zarządu – Czesław Warsewicz,
 - o Członek Zarządu Przedstawiciel Pracowników – Zenon Kozendra,
 - o Członek Zarządu ds. Operacyjnych – Witold Bawor,
 - o Członek Zarządu ds. Finansowych – Leszek Borowiec,
- Dyrekcja Biura Zarządzania Zasobami Ludzkimi,
- Wydział Komunikacji Społecznej.

Przebieg telekonferencji:

Telekonferencję otworzył Zenon Kozendra, Członek Zarządu Przedstawiciel Pracowników PKP CARGO S.A., który podziękował za uczestnictwo wszystkim zebrany. Następnie przedstawił agendę telekonferencji:

1. Status działań Zespołu Zarządzania Kryzysowego (ZZKS) PKP CARGO S.A. – aktualizacja;
2. Informacja o podpisaniu przez Sygnatariuszy ZUZP Porozumienia dotyczącego pracowników, którzy nabyli prawa do świadczeń emerytalnych;
3. Ustalenie harmonogramu prac nad Porozumieniem w zakresie ubiegania się o wsparcie finansowe w ramach rządowej Tarczy Antykryzysowej.

Ad.1.

Witold Bawor, Członek Zarządu ds. Operacyjnych, omówił aktualne działania podejmowane w ramach Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Podkreślił, że w pracach ZZKS uczestniczą regularnie Członkowie Zarządu PKP CARGO S.A., kierownictwo wszystkich zakładów i biur PKP CARGO S.A. oraz spółek zależnych Grupy PKP CARGO. Dzięki temu zapewniony jest natychmiastowy przepływ informacji oraz skuteczne monitorowanie wpływu sytuacji wywołanej przez pandemię koronawirusa na kluczowe obszary realizacji towarowego transportu kolejowego.

Witold Bawor zaznaczył, że aktualna sytuacja Spółki (m.in. brak przyrostu zakażeń koronawirusem; sprawna realizacja pracy przewozowej) pokazują, że procedury wdrożone dotychczas w zakresie zmiany organizacji pracy poszczególnych zespołów pracowniczych oraz profilaktyki zdrowotnej i bezpieczeństwa w miejscu pracy są skuteczne i przynoszą pozytywne rezultaty. Pokreślono, że ZZKS na bieżąco monitoruje zmiany w powszechnie obowiązujących przepisach prawa oraz zalecenia Rządu RP odnoszące się do organizacji pracy w sektorze transportu kolejowego. W zakresie stopniowego powrotu do standardowego funkcjonowania PKP CARGO S.A., decyzje będą podejmowane w oparciu o bieżące rekomendacje Rządu RP oraz ocenę sytuacji zarówno wewnątrz Spółki, jak również w jej bezpośrednim otoczeniu biznesowym.

Ad.2.

Zenon Kozendra, Członek Zarządu Przedstawiciel Pracowników PKP CARGO S.A., przekazał Stronie Społecznej informację dotyczącą Porozumienia w zakresie określenia trybu rozwiązywania stosunku pracy z pracownikami, którzy nabyli już uprawnienia do świadczeń emerytalnych. Porozumienie, uwzględniające m.in. zapisy dotyczące nieudzielania w powyższym zakresie

ochrony związkowej, zostało zatwierdzone przez 11 Związków Zawodowych – Sygnatariuszy ZUZP. Do wszystkich zakładów PKP CARGO S.A. przekazano list od Członka Zarządu Przedstawiciela Pracowników, w którym pracownicy posiadający uprawnienia do świadczeń emerytalnych zostali poinformowani o ustaleniach wynikających z powyższego Porozumienia. W dniu telekonferencji, tj. 28 kwietnia, list został przekazany drogą mailową także do wiadomości ZZ – Sygnatariuszy ZUZP.

Ad.3.

Prezes Zarządu PKP CARGO S.A., Czesław Warszewicz poinformował, że aktualnie – przy udziale m.in. Biura Prawnego oraz Biura Zarządzania Zasobami Ludzkimi – analizowane są wszelkie aspekty formalne, które – zgodnie z wymogami tzw. Tarczy Antykryzysowej – muszą spełniać podmioty ubiegające się o pomoc rządową ze względu na trudną sytuację spowodowaną epidemią koronawirusa i choroby COVID-19. Celem działań podejmowanych przez Spółkę jest aplikowanie o wsparcie w obszarze m.in. ochrony miejsc pracy (dofinansowanie z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych). Prezes Zarządu zaznaczył także, że trwają prace nad przygotowaniem projektu adekwatnego Porozumienia pomiędzy Stronami ZUZP, które umożliwi Pracodawcy ubieganie się o powyższe wsparcie.

Zenon Kozendra, Członek Zarządu Przedstawiciel Pracowników, zaproponował wstępny harmonogram prac w tym zakresie. Projekt Porozumienia zostanie przekazany Stronie Społecznej w korespondencji elektronicznej w celu weryfikacji na poziomie poszczególnych organizacji związkowych. Po zebraniu informacji zwrotnych, w trybie pilnym ustalony zostanie termin kolejnej telekonferencji, której celem będzie uzgodnienie przez Strony ZUZP finalnej treści Porozumienia.

Przedstawiciele Strony Społecznej potwierdzili, że akceptują powyższy proces prac nad stworzeniem projektu i uzgodnieniem Porozumienia w zakresie Tarczy Antykryzysowej. Zenon Kozendra podziękował wszystkim uczestnikom i poinformował, że szczegóły dotyczące terminu kolejnej telekonferencji zostaną przekazane w korespondencji elektronicznej.

Notatkę sporządził Wydział Komunikacji Społecznej PKP CARGO S.A.